Vingué après lo promotor ecclesiàstich sol·licitant la nominació dels embaxadors per a sa magestat.

Los promovedors ecclesiàstich y militar referiren que lurs staments havien abilitada la hora fins a les nou³⁶².

Lo present bras, ab consentiment dels altres brassos per a la embaxada se ha de fer a sa magestat per lo jurament //371r// del cereníssim príncep, elegí y anomenà: lo senyor president, mossèn Vivet, micer Mascaró.

Lo promotor del bras militar reportà que tingués a bé lo stament real de abilitar la hora fins a les nou.

[Habilitació de ora]

E lo present bras deslberà que s'habilite la hora fins a les nou. Mossèn Navarro, síndich, digué que no s'habilite la hora, pus no tenen res que fer.

Die mercurii, decima tertia mensis novembris anno Domini MDLXXXV.

Convocat y congregat lo bras real en la vila de Monsó en lo lloch y forma acostumats, féu determinació que, aderint als altres brassos, ecclesiàstich y militar, se vage als tractadors per a demanar hora per a sa magestat y per fer la embaxada per lo jurament del sereníssim príncep.

Que vuy, per tot lo dia, sien comunicats los actes de micer Terça al procurador del canonge Miró en presència del notari.

[Micer Enrich Serra]

Lo bras real, aderint ab lo ecclesiàstich y militar, ha feta deslberatió y determinació que los tres promovedors dels tres brassos se conferesquen als senyors tractadors, fent-los entendre lo dissentiment posat en dit bras militar per micer Enrich Cerra, posat a tots actes, per no haver-lo habilitat ni provehit, sí ni no, y que per ço ses senyories y manen provehir de còngruo remey. Lo promotor del present bras, lo qual, junctament ab los altres, és anat per lo effecte demunt dit als senyors tractadors, los quals per orgue del senyor compte de Xinxón han respost ells ho remediarien, y que en lo entretant no //371v// paràs la embaxada fahedora a sa magestat per lo jurament del sereníssim príncep, attès que la deslberatió ja stave feta y conclosa ans de posar dit dissentiment.

[Abilitació]

Abilitació tercera del present bras:

362. A continuació en el manuscrit 76, per la embaxada a sa magestat.

Deinde auctem, die mercurii, decima tertia novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, presente et ad hec voccato me, Michaele Ioanne Cellers, auctoritate regia notario publico Barcinone ac scriba stamenti regali Cathalonie infrascripto, et presentibus etiam Ioanne Santgenís et Salvatore Mir, notariis, testibus ad ista voccatis specialiter et assumptis, admodum il-lustris et reverendus dominus Hieronymus Manegat, utriusque iuris doctor, cancellarius regius, il-lustres domini Michael Terça, utriusque iuris doctor, civis honeratus Barcinone, Michael Ioannes Quintana, domicellus ac utriusque iuris doctor, regens Regiam Cancellariam in Sacro Supremo Regio Consilio Aragonum, Michael Cordelles utriusque iuris doctor et civis honeratus Barcinone, regens Regiam Cancellariam in presenti Principatu Cathalonie et Comitatus Rossillionis et Ceritanie, Martinus Ioannes Franquesa, domicellus utriusque iuris doctor ac fi[s]ci regii advocatus de Consilio Criminali Cathalonie, Franciscus Puig, etiam domicellus fici regii advocatus patrimonialis et de Consilio Civili Cathalonie, nobilis Ludovicus de Pagaria, utriusque iuris doctor et de Consilio Civili Cathalonie, habilitatores pro parte regie magestatis una cum illustribus Hieronimo Gassol, domicello regio consiliario et secretario ordinario, et Michaele Gort, etiam domicello et de Regio Consilio et secretario etiam ordinario nominati; reverendus dominus Baltasar Rayadell, canonicus ecclesie Illerde, nobilis Berangarius de Paguera, surrogatis in locum et propter absentiam nobilis Phelippi, baronis de Erill, habilitatoribus una cum infrascriptis habilitatoribus militaribus //372r// per brachium militarem nominati, magnifici Ioannes Andreu alias Blan Riber, Franciscus Agulló, domicelli, Rafel Vivet, civis et syndicus civitatis Gerunde, et Antichus Sala, notarius et syndicus civitatis Minorise, et Jacobus Hieronimus Ponses, notarius et syndicus ville Tarrege, habilitatores pro parte trium stamentorum seu brachiorum presentis Principatus Cathalonie in presenti Curia congregatorum que per dictam sacram, catholicam, regalem magestatem in presenti villa Montissoni celebratur una cum multum il-lustri et reverendissimo don Joanne Terès, episcopo Elne, reverendisimo domino Francisco Oliver et de Botaller, abbate monesterii Beate Marie Populeto, absentibus, electi et nominati personaliterque co[n]stituti intus ecclesiam Beate Marie presentis ville Montissoni, in solio regio ibidem facto et parato, exequendo onus habilitandi per suam magestatem eis iniunctum, processerunt ad habilitandum personas infrascriptas, mandantes mihi, dicto notario et scribe, quatenus dictam habilitacionem sic ut prefertur factam et per me, pre et infrascriptum notarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam, legerem et publicarem; ego vero dictus notarius et scriba et dictorum brachiorum iussu et mandato dictam habilitacionem legi et publicavi huiusmodi sub tenore:

Quo ad personam Francisci Andreu, syndici ville de Salses, qui per obitum Ioannis Cabessa, syndici dicte ville, comparuit pro interessendo in presentibus Curiis, admitatur.

Quo ad personam Antici Sabater y Cassat, syndici Calidarum de Monte Bovino, qui comparuit in locum talis Arbós alias Lunes, etiam syndici eiusdem universitatis qui propter infirmitatem recessit a presentibus Curiis, admitatur.

Quo ad personam Ioannis Navarro, syndici ville //372v// Campi Rotundi, cui in prima habilitacione fuit iniunctum quod infra viginti quinque dies deferret decretum quod in eius syndicatu defficiebat, sin minus quod elapso dicto termino repelleretur, attento detulit dictum decretum, admitatur.

Quo ad Baptistam Bordoll et Gasparem Monserrat, syndicos civitatis Balagarii, quibus in prima habilitacione fuit iniunctum quod infra sex dies defferrent decretum quod in eorum syndica[t]u defficiebat, sin minus quod lapso dicto termino repellerentur, attento detulerunt dictum decretum, admitantur.

Quo ad personam Galderici Rebollet, syndici Villefranche Conflentis, cui in prima habilitacione fuit iniunctum quod obtinerent³⁶³ a suis principalibus syndicatum cum clausula consentiendi dono infra triginta dies, attento detulit syndicatum cum dicta clausula consentiendi dicto dono, admitatur.

Quo ad personam Francisci Oliveres, syn[d]ici ville de Figueres, cui etiam in prima habilitacione fuit iniunctum quod obtineret decretum quod in eius syndicatu defficiebat infra viginti quinque dies, alioquin repelleretur, attento detulit aliud instrumentum syndicatus cum dicta clausula consenciendi dono³⁶⁴, admitatur.

Quo ad personam Ioannis Montornès et Christofori Gil de Villoro, syndicorum civitatis Dertuse, quibus in dicta prima habilitacione fuit iniunctum quod infra viginti dies defferrent³⁶⁵ syndicatus instrumentum cum decreto, quibus elapsis habeantur pro repulsis, attento detulerunt dictum decretum, admitantur.

Quo ad mandata Ioannis Peferrer et Antonii //373r// Ribas, syndicorum ville de Argilés, quorum alter videlicet Ioannes Peferrer comparuit et fuit admissus et alter repulsus in prima habilitacione, fuit decretum quod dictus Peferrer continuet tractus Curiarum usque ad illarum conclusionem, non obstante revocatione dicti Ioannis Peferrer per dictum Ribes facta, et dictus Ribes assistat receptioni iuramenti et prestat dictum iuramentum nomine dicte universitatis serenissimi Phelippi, principis et domini nostri.

Quo ad personam Petri de Ferreres, civis, Francisci Caragossa, utriusque iuris doctor, syndicorum civitatis Barcinone noviter missorum per dictam civitatem ad presentes Curias, quia constat de eorum legitimo mandato, admittantur.